
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.10.2020  




 № 839                                  г. Новошахтинск

_______________________________________________________________________________________________________________________
Об установлении понижающих коэффициентов к нормативам 
потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению и 
водоотведению в жилых помещениях


В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 22.03.2013 № 165 «Об ограничении в Ростовской области роста размера платы граждан за коммунальные услуги» и в целях ограничения роста размера платы граждан за коммунальные услуги по муниципальному образованию «Город Новошахтинск» с 1 октября 2020 г.
ПОСТАНОВЛЯЮ:


1. Установить понижающие коэффициенты к нормативам потребления коммунальной услуги по холодному водоснабжению в жилых помещениях согласно приложению № 1.


2. Установить понижающие коэффициенты к нормативам потребления коммунальной услуги по водоотведению в жилых помещениях согласно приложению № 2.


3. Возмещение выпадающих доходов от применения понижающих коэффициентов к нормативам потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению и водоотведению в жилых помещениях осуществлять посредством предоставления субсидий, предоставляемых из областного бюджета и бюджета города, на возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за коммунальные услуги в пределах бюджетных ассигнований, выделенных на текущий финансовый год.


4. Муниципальному казенному учреждению города Новошахтинска «Управление городского хозяйства» (Александрин А.А.) провести информационно-разъяснительную работу с исполнителями коммунальных услуг о принятии настоящего постановления.


5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет и применяется к правоотношениям, возникающим с 01.10.2020 по 31.12.2020.


6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

        Первый заместитель 
Главы Администрации города                                                      М.Н. Пархоменко

Постановление вносит 

муниципальное казенное учреждение 

города Новошахтинска «Управление городского хозяйства»
Приложение № 1

к постановлению

Администрации города

от 05.10.2020  № 839
ПОНИЖАЮЩИЕ КОЭФФИЦИЕНТЫ

к нормативам потребления коммунальной услуги по холодному водоснабжению в жилых помещениях

	№

п/п
	Степень благоустройства жилых помещений
	Холодное водоснабжение

	
	
	Норматив 
потребления

(куб. м/чел.       в мес.)
	Понижающий коэффициент к 
нормативу 
потребления
	Норматив потребления с учётом понижающего коэффициента 
(куб. м/чел. в мес.)

	1.
	Многоквартирные и жилые дома с централизованным холодным водоснабжением, водонагревателями, водоотведением, оборудованные унитазами, раковинами, мойками, душами и ваннами сидячими длиной 1 200 мм с душем

	1.1.
	Для граждан, которым до 1 октября 2020 г. при расчёте размера платы за коммунальные услуги по водоотведению применяли норматив потребления по водоотведению в размере 6,75 куб. м/чел. в месяц
	7,36
	0,968478
	7,13

	1.2.
	Для граждан, которым до 1 октября 2020 г. при расчёте размера платы за коммунальные услуги по водоотведению применяли норматив потребления по водоотведению в размере 5,4 куб. м/чел. в месяц
	7,36
	0,7747826
	5,70

	2.
	Многоквартирные и жилые дома с централизованным холодным водоснабжением, оборудованные унитазами, раковинами, мойками, душами и ваннами длиной 1 500 – 1 550 мм с душем

	2.1.
	Для граждан, которым до 1 октября 2020 г. при расчёте размера платы за коммунальные услуги по водоотведению применяли норматив потребления по водоотведению в размере 5,4 куб. м/чел. в месяц
	7,46
	0,7643968
	5,70

	3.
	Многоквартирные и жилые дома с водоразборной колонкой
	
	
	

	3.1.
	Для граждан, которым до 1 октября 2020 г. при расчёте размера платы за коммунальные услуги по холодному водоснабжению применяли норматив потребления по холодному водоснабжению в размере 1,50 куб. м/чел. в месяц
	1,64
	0,9658537
	1,58


 Управляющий делами  
Администрации города                                                                                                                                             Ю.А. Лубенцов
Приложение № 2

к постановлению

Администрации города

от 05.10.2020  № 839
ПОНИЖАЮЩИЕ КОЭФФИЦИЕНТЫ

к нормативам потребления коммунальной услуги по водоотведению в жилых помещениях

	№

п/п
	Степень благоустройства жилых помещений
	Водоотведение

	
	
	Норматив потребления

(куб. м/чел. в мес.)
	Понижающий 
коэффициент к нормативу 
потребления
	Норматив 
потребления 
с учётом 
понижающего коэффициента (куб. м/чел. в мес.)

	1.
	Многоквартирные и жилые дома с централизованным холодным водоснабжением, водонагревателями, водоотведением, оборудованные унитазами, раковинами, мойками, душами и ваннами сидячими длиной 1 200 мм с душем

	1.1.
	Для граждан, которым до 1 октября 2020 г. при расчёте размера платы за коммунальные услуги по водоотведению применяли норматив потребления по водоотведению в размере 6,75 куб. м/чел. в месяц
	7,36
	0,917126
	6,75

	1.2.
	Для граждан, которым до 1 октября 2020 г. при расчёте размера платы за коммунальные услуги по водоотведению применяли норматив потребления по водоотведению в размере 5,4 куб. м/чел. в месяц
	7,36
	0,7337008
	5,4


 Управляющий делами  
Администрации города                                                                                                                                             Ю.А. Лубенцов

